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สภาพพื้นฐานทางเศรษฐกิจ   สังคมและสิ่งแวดล้อมของชุมชน
1.  ข้อมูลทางกายภาพ
1.1. ที่ตั้งและอาณาเขต   ตำบลสาวแห   อำเภอหนองฮี    จังหวัดร้อยเอ็ด
ทิศเหนือ
      ติดต่อกับ
ตำบลโพธิ์ชัย
         อำเภอพนมไพร      จังหวัดร้อยเอ็ด
ทิศใต้

      ติดต่อกับ
ตำบลโพนทราย
         อำเภอโพนทราย       จังหวัดร้อยเอ็ด
ทิศตะวันออก
      ติดต่อกับ
ตำบลโพธิ์ชัย  
         อำเภอพนมไพร       จังหวัดร้อยเอ็ด
ทิศตะวันตก
      ติดต่อกับ
ตำบลดูกอึ่ง                  อำเภอหนองฮี      จังหวัดร้อยเอ็ด
1.2. สภาพภูมิประเทศ
สภาพภูมิประเทศโดยทั่วไปของตำบลสาวแห  ซึ่งมีระดับความสูงโดยเฉลี่ย  127  เมตร จาก
ระดับน้ำทะเล  พื้นที่ทิศตะวันตกของตำบลสาวแห  จะสูงแล้วลาดเทไปทางทิศเหนือและทิศตะวันออก  ซึ่งทำให้พื้นที่บริเวณด้านทิศตะวันออกเป็นที่สำหรับปลูกข้าวและมีน้ำขังตั้งแต่ต้นฤดูแต่มีน้ำไม่ตลอดปีเกษตรกรมักจะทำนาตั้งแต่ต้นเดือน  พฤษภาคม  ของทุกปี เนื่องจาก เดือนมิถุนายน – กรกฏาคม ฝนจะตกและมีน้ำขังเกษตรกรจะทำนาหว่านไม่ได้
1.3. พื้นที่ป่า
พื้นที่ป่าในเขตตำบลสาวแห  มีป่าเป็นที่สาธารณะและตามหัวไร่ปลายนาและมีป่าละเมาะอยู่รอบหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,2,4,5,7  เกษตรกรใช้ในการเลี้ยงสัตว์
1.4. อุณหภูมิ
อุณหภูมิต่ำสุด - สูงสุด  23 –34  องศาเซลเซียส
1.5. แหล่งน้ำและปริมาณน้ำฝน
ปริมาณน้ำฝนปี 2541    จำนวน  1,102.5  ม.ม.
ปริมาณน้ำฝนปี 2542    จำนวน  1,094.6  ม.ม.
ปริมาณน้ำฝนปี 2543    จำนวน  1,055.7  ม.ม.
ปริมาณน้ำฝนปี 2544    จำนวน  1,270.0  ม.ม.

ปริมาณน้ำฝนปี 2545    จำนวน  1,288.4  ม.ม.

ปริมาณน้ำฝนปี 2546    จำนวน  1,197.6  ม.ม.

ปริมาณน้ำฝนปี 2547    จำนวน  1,270.0  ม.ม.

ปริมาณน้ำฝนปี 2548    จำนวน  1,388.4  ม.ม.

ปริมาณน้ำฝนปี 2549    จำนวน  1,453.7  ม.ม.

แหล่งน้ำที่สำคัญใน    ตำบลสาวแห    อำเภอหนองฮี     จังหวัดร้อยเอ็ด
1.  ลำห้วยก๊ากว๊าก เป็นลำห้วยขนาดเล็กไหลผ่าน ตำบลโพธิ์ชัย  อำเภอพนมไพร และไหลผ่าน หมู่ที่ 3 และหมู่ที่ 4  ตำบลสาวแห และเป็นลำห้วยที่กั้นระหว่าง อำเภอหนองฮี  กับ อำเภอศิลาลาด  จังหวัดศรีษะเกษ  เกษตรกรใช้ในการทำนาปรังเป็นบางปี  และใช้ในการประมงน้ำจืด
2. ลำห้วยหลง เป็นลำห้วยขนาดเล็ก ที่แยกออกมาจากห้วยก๊ากว๊าก  อยู่ที่ หมู่ที่ 4 เกษตรกรใช้ในการทำนาปรังเป็นบางปีและใช้ในการทำประมงน้ำจืด
3. หนองคา  มีพื้นที่ประมาณ  29  ไร่ ตั้งอยู่ที่ หมู่ที่ 1 เกษตรกรใช้ในการเลี้ยงสัตว์
4. หนองสิม  มีพื้นที่ประมาณ  7  ไร่  ตั้งอยู่ที่  หมู่ที่ 5  เกษตรกรใช้ในการเลี้ยงสัตว์
5. หนองสาวแห  มีพื้นที่ประมาณ  5  ไร่  ตั้งอยู่หมู่ที่  5  เกษตรกรใช้ในการเลี้ยงสัตว์
6. หนองหญ้าหวาย   มีพื้นที่ประมาณ  6  ไร่  ตั้งอยู่หมู่ที่  2  เกษตรกรใช้ในการเลี้ยงสัตว์
1.6  เส้นทางการคมนาคม  เส้นทางคมนาคม  แบ่งเป็น  3   ประเภท
1.ทางราดยาง  เป็นเส้นทางคมนาคมจากอำเภอพนมไพร  ผ่านหมู่บ้านสาวแห  หมู่ที่ 1,2,5 ผ่านไปอำเภอโพนทราย  จังหวัดร้อยเอ็ด
2.ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก  เป็นเส้นทางคมนาคม  ในหมู่บ้าน และเชื่อมต่อเขตหมู่บ้านกับหมู่บ้าน
3.ทางลูกรัง  เป็นเส้นทางเชื่อมต่อหมู่บ้านซึ่งเหลืออยู่ไม่มากนัก
1.7  ข้อมูลกลุ่มชุดดิน
จากแผนที่แสดงความเหมาะสมของดินกับพืชเศรษฐกิจ   กรมพัฒนาที่ดินได้จำแนก  กลุ่มชุดดิน ตำบลสาวแห    อำเภอหนองฮี     จังหวัดร้อยเอ็ดได้  จำนวน   3  กลุ่มชุดดิน   ดังนี้
กลุ่มชุดดินที่  1  ดินชุดหินกอง   มีประมาณร้อยละ  40  ของพื้นที่ตำบลเหมาะสำหรับปลูกข้าว  อยู่กระจายทั้งตำบล    ปัจจุบันใช้ในการปลูกข้าว
กลุ่มชุดดินที่  2  ดินชุดโคราช  มีประมาณร้อยละ  30  ของพื้นที่ตำบลเหมาะสมปานกลางในการปลูกข้าวอยู่ทางทิศตะวันออกเฉียงเหนือของตำบลปัจจุบันใช้ในการปลูกข้าว
กลุ่มชุดดินที่  3  ดินชุดบางนารา  มีประมาณร้อยละ  30  ของพื้นที่ตำบลเหมาะสำหรับปลูกข้าว  อยู่กระจายทั้งตำบล    ปัจจุบันใช้ในการปลูกข้าว
จากแผนที่ชุดดินของตำบลสาวแห  พอสรุปได้ดังนี้
1.  ดินชุดหินกอง
1.1 สภาพการเกิด
พบและให้ชื่อครั้งแรกที่ตำบลหินกอง  จังหวัดสระบุรี  เกิดจากการทับถมของตะกอนน้ำพัดพาบนตะพักลำน้ำระดับต่ำ  สภาพพื้นที่ที่พบมีลักษณะ  ราบเรียบมีความลาดชันน้อยกว่า  2 %  ดินมีการระบายน้ำค่อนข้างเลว  ระดับน้ำใต้ดินตื้นในช่วงฤดูฝน  พบมากในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
1.2  ลักษณะของดิน
เป็นดินร่วนปนทรายสีน้ำตาลปนเทา  หรือน้ำตาลอ่อนในดินชั้นบนชั้นล่างลงไปเป็นดินร่วนเหนียวปนทราย  หรือดินร่วนสีน้ำตาลอ่อน  และสีของดินจะค่อยเปลี่ยนเป็นสีชมพูหรือสีเทาอ่อนในชั้นที่ลึกลงไปรวมทั้งความเหนียวของดิน  จะเพิ่มขึ้นด้วยจุดประสีน้ำตาลแก่  และสีน้ำตาลปนเหลืองกระจายอยู่ในทุกชั้นของดิน  นอกจากนี้อาจพบจุดประสีแดงอยู่บ้างเล็กน้อยในดินตอนล่าง  ปฏิกิริยาของดินเป็นกรด
1.3 การใช้ประโยชน์
ตามปกติใช้ประโยชน์ในการทำนา  จัดว่าเป็นดินที่มีความเหมาะสมปานกลาง  ดินลักษณะนี้ยังสามารถใช้ปลูกพืชไร่บางชนิดได้หลังการเก็บเกี่ยวข้าว  เช่น ปลูกแตงโม  ข้าวโพด  ยาสูบ  และถั่วต่างๆ
2.  ดินชุดโคราช
2.1 สภาพการเกิด
พบและให้ชื่อครั้งแรกที่อำเภอเมืองจังหวัดนครราชสีมา  เกิดจากการทับถมของตะกอนน้ำพัดพาบริเวณลานตะพักลำน้ำระดับกลาง  สภาพพื้นที่ที่พบมีลักษณะ  เป็นลูกคลื่นลอนลาดมีความลาดชัน  2-6%ดินมีการระบายน้ำดีปานกลาง  พบมากในภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
2.2  ลักษณะของดิน
เป็นดินร่วนปนทรายมีสีน้ำตาลปนเทา  หรือสีเข้มของน้ำตาลปนเทา  ในดินตอนบนและดินล่างลงไปเป็นดินร่วนเหนียวปนทราย  สีน้ำตาลหรือสีน้ำตาลอ่อน  พบจุดประสีน้ำตาลเข้มหรือสีเหลีองปนแดง  ในดินตอนล่าง  ปฏิกิริยาแก่ความเป็นกรดจะเพิ่มขึ้นตามความลึก  ดินมีความอุดมสมบูรณ์ต่ำ
2.3 การใช้ประโยชน์
โดยปกติใช้ประโยชน์ในการปลูกพืชไร่  เช่น  มันสำปะหลัง  ข้าวโพด  ข้าวฟ่าง ฯลฯ  ทำนา  จัดเป็นดินที่มีความเหมาะสมปานกลาง  นอกจากนี้ยังใช้ปลูกไม้ผลได้
จากแผนที่สรุปได้ว่า  พื้นที่ในตำบลสาวแห  แบ่งการใช้ประโยชน์ที่ดินเป็น  3  ประเภทดังนี้  คือ  
ใช้ปลูกข้าว  ปลูกพืชผัก  พืชไร่   และใช้เป็นที่อยู่อาศัย
1.8 ข้อมูลสาธารณูปโภค   (ประปา , ไฟฟ้า , โทรศัพท์ )

ประปา  
ระบบประปาในตำบลสาวแห  จะมีระบบประปาหมู่บ้านทุกหมู่บ้าน  จำนวน 7 หมู่บ้าน  มีน้ำประปาใช้ทุกครัวเรือน มีถังน้ำประปาทั้งหมด  จำนวน 10 ถัง
ไฟฟ้า
มีไฟฟ้าใช้ครอบคลุมทั้ง  7  หมู่บ้าน
โทรศัพท์
ไม่มีเครือข่ายโทรศัพท์ขององค์การโทรศัพท์แห่งประเทศไทย
1.9 ข้อมูลสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ
1. มีที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล  ตั้งอยู่หมู่ที่  1  ตำบลสาวแห
2. มีสถานีอนามัย  จำนวน  1  แห่ง  ตั้งอยู่หมู่ที่ 1
3. มีโรงเรียนในเขตตำบล  จำนวน  2  แห่ง  ระดับประถมศึกษา  1  แห่ง ระดับมัธยมศึกษา  1  แห่ง
1.10. ข้อมูลการเกิดภัยธรรมชาติ  ระหว่างปี  2548 - 2551  มีดังนี้
	พ.ศ.
	ชื่อภัยธรรมชาติ
	เกิดในหมู่ที่
	พ.ท.เสียหาย (ไร่)
	จำนวนครัวเรือน

	2548
        2549
       2550
       2551

	ไม่เกิดภัยธรรมชาติ
             น้ำท่วม
  ไม่เกิดภัยธรรมชาติ
             น้ำท่วม
	-
1,2,3,4,5,6,7,

-
1,2,3,4,5,7

	-
1,420
-
2,048
	-
324
-
320


2. ข้อมูลชีวภาพ
2.1. ลักษณะกิจกรรมทางด้านเกษตรและการใช้ประโยชน์จากดิน  ตำบลสาวแห มีพื้นที่ทั้งหมด  13,170  ไร่เป็นพื้นที่การเกษตร  11,319  ไร่  คิดเป็น  79.4%  พื้นที่ที่อยู่อาศัยป่าไม้  และอื่นๆ  1,851  ไร่ คิดเป็น  20.6 %พื้นที่การเกษตร  ใช้ประโยชน์ในการทำนาปี  และนาปรัง  พืชไร่ ไม้ผลไม้ยืนต้นพืชผัก  ผักสวนครัว,ไร่นาสวนผสม,แปลงหม่อนและปลูกยูคาลิปตัส  ปลูกพริก
2.2 ระบบกิจกรรมการเกษตร 
ทำนาปีเป็นหลัก  ทำนาระหว่าง  เดือน  พฤษภาคม – ธันวาคม   ทุกปี
ปลูกพืชฤดูแล้ง  ระหว่าง  เดือน มกราคม  -  มิถุนายน   ทุกปี
เลี้ยงสัตว์โคเนื้อ,ควายใช้งานการเลี้ยงสัตว์ตลอดปี
ปลูกหม่อนเลี้ยงไหม  ตลอดปี
แปรรูปการผลิตทางการเกษตร  ตลอดปี
ผลิตข้าวเพื่อขายและบริโภคโคเนื้อผลิตจำหน่าย
เลี้ยงสัตว์เล็ก  สัตว์ปีก  โค  กระบือ  และสุกร
2.3. การผลิตทางการเกษตร
             - การใช้ปุ๋ยชีวภาพในการปรับปรุงบำรุงดินเกษตรกรจะใช้ปุ๋ยชีวภาพในการปรับปรุงบำรุงดินตามคำแนะนำของเจ้าหน้าที่ส่งเสริมการเกศจน

- การปรับปรุงบำรุงพันธุ์ พืช/สัตว์  เศรษฐกิจ เกษตรกรมีการใช้พันธุ์พืชพันธุ์สัตว์ที่ดีและจากแหล่งที่เชื่อถือได้

- การใช้ที่ดิน  ระบบการผลิตของเกษตรกร เกษตรกรรู้จักการใช้ที่ดินในการเกษตรตามความเหมาะสมของดิน

- ปฏิทินกิจกรรมในการดูแลกรปลูกพืชและเลี้ยงสัตว์  เกษตรกรจะมีการทำปฏิทินในการผลิตเนื่องจากเกษตรกรเกรงว่าจะไม่ทันฤดูการผลิต

- เทคโนโลยีการผลิต เกษตรกรจะใช้เทคโนโลยีการผลิตโดยใช้แรงงานจากเครื่องจักรกลการเกษตรมาช่วย เช่น การใช้รถแทรคเตอร์ในการไถนา

- การใช้ปุ๋ยและสารเคมีอย่างถูกต้อง เกษตรกรจะใช้ปุ๋ยเคมีและสารเคมีอย่างถูกต้องตามคำแนะนำของเจ้าหน้าที่
3. ข้อมูลด้านเศรษฐกิจ
3.1.  ขนาดการถือครองที่ดินการเกษตรตำบลสาวแห    อำเภอหนองฮี     จังหวัดร้อยเอ็ด
	ชื่อหมู่บ้าน

	หมู่ที่
	พื้นที่นา
ถือครอง (ไร่)
	พ.ท.ถือครอง ( ไร่ )
	รวม พ.ท.ถือครอง
การเกษตร (ไร่)
	เฉลี่ย/ครัวเรือน (ไร่ )

	
	
	
	( ไร่ )
	ครัวเรือน
	
	

	สาวแห
สาวแห
หนองแคน
ดอนแดง
สาวแห
หนองแคน
ใหม่ดอนเจริญ

	1

2

3

4

5

6

7


	1,280
1,683
1,305
1,550
1,307
1,274
774

	1,395
1,873
1,372
1,969
1,370
1,670
886

	84
109
115
143
68
73
121

	
	

	รวม
	
	17,319
	18,899
	1,139
	18,899
	


พื้นที่ถือครองทั้งหมด   18,899  ไร่  เฉลี่ย  16.6  ไร่ / ครัวเรือน
พื้นที่ทำนา    17,319  ไร่  เฉลี่ย  15.2   ไร่ / ครัวเรือน
3.2.  สิทธิในที่ดินทำกิน
	บ้าน
	หมู่ที่
	จำนวนครัวเรือน
เกษตรกร
	มีที่ดินทำกินโดย
ไม่ต้องเช่า(ราย)
	มีที่ดินทำกินแต่
ต้องเช่าบางส่วน (ราย)
	เช่าที่ดินทำกิน
ทั้งหมด (ราย)

	สาวแห
สาวแห
หนองแคน
ดอนแดง
สาวแห
หนองแคน
ใหม่ดอนเจริญ

	1

2

3

4

5

6

7


	144
85
90
86
71
57
46

	138
74
85
80
65
50
40

	25
18
14
12
10
8
6

	2
2
-
-
1
3
-


	
	
	579
	532
	103
	8


จากตารางจะเห็นว่าเกษตรกรส่วนใหญ่ มีสิทธิในที่ดิน    
ต้องเช่า ที่ดิน  111  ราย
ต้องเช่า ที่ดินทั้งหมดจำนวน   8  ราย  และมีที่ดินเป็นของตนเองโดยไม่ต้องเช่า  จำนวน  532   ราย
3.3. จำนวนแรงงาน
แรงงานในครัวเรือน  เฉลี่ย   3.8  คน / ครัวเรือน
ค่าจ้างแรงงานวันละ  140   บาท /คน
ระยะเวลาในการทำนาปี
1)  ปักดำระยะเดือน  มิถุนายน – สิงหาคม    หรือนาหว่านช่วง      16   เมษายน – พฤษภาคม   ของทุกปี
2)  เก็บเกี่ยวระยะเดือน   พฤศจิกายน – ธันวาคม  ของทุกปี
การอพยพแรงงาน  การอพยพแรงงานไปทำงานยังต่างจังหวัด
1)  จำนวน    58  ครัวเรือน
2)  จำนวนแรงงาน  65   คน
3.4. เป้าหมายการทำฟาร์ม
1.  ตำบลสาวแห  มีพื้นที่ส่วนใหญ่ทำนาทั้งหมดและปลูกผักในฤดูแล้งเป็นส่วนใหญ่ไม่ได้ผลิตเพื่อขายแต่เป็นการผลิตเพื่อบริโภคเหลือจึงขาย

2.  เกษตรกรผลิตข้าวเหนียวเพื่อบริโภค
3.5  เทคนิควิธีการผลิต
ผลิตแบบชาวบ้านดั้งเดิมส่วนใหญ่ทำนาหว่าน
3.6 รายได้-รายจ่ายของครัวเรือน  สรุปได้ดังนี้
รายได้ในภาคเกษตร / ครัวเรือน / ปี ( แยกเป็นรายหมู่บ้าน  )





	หมู่ที่
	ชื่อหมู่บ้าน
	ภาคเกษตรกรรม
	นอกภาคเกษตรกรรม

	
	
	ครัวเรือน
	รายได้(บาท)
	ครัวเรือน
	รายได้(บาท)

	1

2

3

4

5

6

7


	สาวแห
สาวแห
หนองแคน
ดอนแดง
สาวแห
หนองแคน
ใหม่ดอนเจริญ
	144
85
90
86
71
57
46

	22,000
23,000
24,000
21,000
24,000
23,000
22,000

	10
4
17
-
5
7
-

	30,000
32,000
35,000
40,000
30,000
40,000
38,000

	
	                    รวม
	579
	เฉลี่ย 26,000 บาท
	43
	เฉลี่ย 30,000 บาท


3.7. ตารางแสดงสัตว์เลี้ยงและเครื่องจักรกลการเกษตร  ( แยกเป็นรายหมู่บ้าน ) 





	หมู่ที่
	ชื่อหมู่บ้าน
	โค
	กระบือ
	สุกร
	รถไถนาเดินตาม
	จักรยาน
ยนต์
	รถยนต์
	รถอีแต๋น
	เครื่องสูบน้ำ

	1

2

3

4

5

6

7


	สาวแห
สาวแห
หนองแคน
ดอนแดง
สาวแห
หนองแคน
ใหม่ดอนเจริญ

	173
87
100
370
160
106
63

	14
80
6
13
30
5
7

	115
15
110
22
50
7
17

	39
35
28
57
20
12
8

	68
22
45
52
48
37
19

	12
8
7
4
9
8
7

	2
-
1
1
-
1
-

	19
15
12
63
30
3
4

	
	
	1,059
	155
	751
	199
	281
	55
	5
	146


3.8  ต้นทุนการผลิต ( พืช , เศรษฐกิจ , ปศุสัตว์, ประมง , ฯลฯ )

ตารางแสดงต้นทุนการผลิต (ข้าวนาปี / ไร่)

	ที่
	รายการ
	ปี 2550
	ปี 2551
	หมายเหตุ

	
	
	(  บาท  )
	(  บาท  )
	

	1

2

3

4

5

6

7

8

9
	ค่าเตรียมดิน
ค่าเมล็ดพันธุ์
ค่าปุ๋ยเคมี
ค่าถอนกล้า+ปักดำ
ค่าเก็บเกี่ยว
ค่านวด
ค่าขนส่ง
ค่าสารเคมี
ฯลฯ
รวมต้นทุน
ผลผลิต / ไร่ ( กก )

ราคา / ก.ก. ( บาท )

รายได้ / ไร่  ( บาท )

กำไร / ไร่ (บาท )
	260

100

120

200

200

40

20

-

-

940

460

7-9

3,680

2,740


	260

100

120

200

200

40

20

-

-

940

460

7-9

3,680

2,740
	


ปี  2551/2552   ผลผลิตข้าวเฉลี่ย   382    ก.ก. / ไร่
3.9. การตลาด ( พืช , ปศุสัตว์ , ประมง , ฯลฯ )

ข้าว – จำหน่ายตามสถานที่รับซื้อข้าวในเขตอำเภอพนมไพร  และอำเภอสุวรรณภูมิ  เป็นส่วนใหญ่
มีพ่อค้าคนกลางรับซื้อถึงยุ้งฉางบางส่วน
3.10 .แหล่งสินเชื่อและภาวะหนี้สิน  ปี 2552  (ทั้งในระบบและนอกระบบ )

กู้เงินเพื่อการเกษตรจาก  ธกส.  
กู้จากธนาคารพาณิชย์
ยืมจากญาติ
3.11. กองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองระดับตำบล  ปี  2552
1.  พื้นที่ดำเนินการ
ศพช.เขต 3
จังหวัดร้อยเอ็ด      อำเภอหนองฮี    ตำบลสาวแห
2.  ประเภทกองทุน

กองทุนหมู่บ้าน  7  กองทุน

3.  ระดับการพัฒนา  ระดับ  3  ดาว  5  กองทุน
ระดับ  2   ดาว  2  กองทุน
ระดับ  1  ดาว  0  กองทุน
4.  คณะกรรมการบริหารกองทุน
ชาย  56  คน
หญิง     39  คน
รวมทั้งสิ้น    95   คน
5.  สมาชิกกองทุน


ชาย   263  คน
หญิง  342   คน
รวมทั้งสิ้น   605   คน
6.  เงินทุน (บาท)
รวมเงินทุนทั้งสิ้น

8,200,000
ประกอบด้วย
เงินออม

579,550

เงินทุนล้านบาท

7,000,000
เงินบริจาค
0

ค่าหุ้น

302,500

ค่าธรรมเนียม

12,100
เงินเพิ่มทุน   ดอกเบี้ยเงินฝาก
0

อื่นๆ
305,850
การสนับสนุนจากสถาบันการเงิน
0
สถาบัน

จำนวนเงิน
0

7.  การอนุมัติเงินให้แก่สมาชิก


จำนวน (ราย)

จำนวนเงิน (บาท)

สมาชิกที่กู้เงิน  1  ครั้ง



10


151,300
สมาชิกที่กู้เงินมากกว่า  1  ครั้ง


595

                 8,048,700
รวมสมาชิกกู้




605


8,200,000
รายละเอียดการกู้เงิน



จำนวน (ราย)

จำนวนเงิน (บาท)

8. เกษตรกรรม




250

                 4,195,300
มีรายไดเพิ่ม




325

                 2,575,200

9.  ค้าขาย





30

                 178,500

ค้าขายมีรายได้เพิ่ม



                 349


2,519,100

10.  อุตสาหกรรม




35


225,700

มีรายไดเพิ่ม




35


225,700

11.  ช่าง





79


1,166,000
มีรายไดเพิ่ม




76


483,550

12.  อื่นๆ





1


15,000
มีรายได้เพิ่ม




0


0

13.  กู้ฉุกเฉิน




0


0

14.  ประเภทกิจกรรมที่กู้เงิน



จำนวน (ราย)

จำนวนเงิน (บาท)

กลุ่มอาชีพ




0


0

หนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์



0


0
ไม่ใช่หนึ่งตำบล หนึ่งผลิตภัณฑ์


605


8,200,000
การชำระคืนเงินกู้
15. สัญญากู้เงิน




จำนวน (ราย)

   จำนวนเงิน (บาท)
สัญญาชำระคืนรายงวด



0



0
สัญญาชำระคืนรายปี



605


          8,200,000
ครบกำหนดชำระคืนรายงวด


                  0



0
ครบกำหนดชำระคืนรายปี



605


        8,200,000
16.  การส่งใช้คืนเงินกู้



จำนวน (ราย)
                      จำนวนเงิน (บาท)
ส่งใช้คืนตามสัญญา



605


          8,200,000
ไม่ส่งใช้คืนตามสัญญา



0



0
17.  การค้างชำระคืนเงินกู้



จำนวน (ราย)

    จำนวนเงิน (บาท)
ต่ำกว่า  3  เดือน




0



0
ระหว่าง  3- 6  เดือน



0



0
ระหว่าง  6- 12  เดือน



0



0
มากกว่า  1  ปีขึ้นไป



0



0
18.  การจัดสรรผลกำไร (บาท)
สวัสดิการ
165,815

เพิ่มทุน

332,945

สาธารณประโยชน์
          217,643
ปันผล

764,099

เฉลี่ยคืน

344,767

ประกันความเสี่ยง

363,668
ค่าตอบแทน
487,431

อื่นๆ

270,005

รวมกำไรทั้งสิ้น

3,219,372
19. การเป็นสมาชิกเครือข่าย




20.  การบริหารจัดการในรูปแบบเครือข่าย
จำนวนเครือข่าย
มีแผนการดำเนินการ
มีการช่วยเหลือระหว่างสมาชิก
มีกิจกรรมดำเนินการต่อเนื่อง
เครือข่ายตำบล
7
7


7



7
เครือข่ายอำเภอ
7
7


7



7
เครือข่ายจังหวัด
0
0


0



0
4.  ข้อมูลด้านสังคม
4.1.  จำนวนประชากรและครัวเรือน
	หมู่ที่
	ชื่อบ้าน
	จำนวนครัวเรือน
	ประชากร
	ครัวเรือนที่เป็นเกษตรกร

	
	
	
	ชาย
	หญิง
	รวม
	

	1
2
3
4
5
6
7

	สาวแห
สาวแห
หนองแคน
ดอนแดง
สาวแห
หนองแคน
ใหม่ดอนเจริญ

	154
89
107
86
76
70
46

	405
242
272
197
217
186
104

	384
244
275
198
187
170
97

	789
486
547
395
404
356
201

	144
85
90
86
71
57
46


	
	
	628
	1,623
	1,555
	3,178
	579


ประชากรตำบลสาวแห   มีทั้งหมด  3,178  คน
ครัวเรือนมีทั้งหมด    628   ครัวเรือน
ครัวเรือนที่เป็นเกษตรกรมีทั้งหมด  579  ครัวเรือน
ลักษณะประชากรส่วนใหญ่อยู่ในวัยแรงงานอายุ ตั้งแต่  15 - 60  ปี
4.2. สังคมชุมชน
 
ตั้งบ้านเรือนอยู่เป็นกลุ่มมีความสามัคคีกันตามแบบชนบทดั้งเดิม  แบบพึ่งพาอาศัยกัน  ช่วยเหลือซึ่งกันและกันตามอัฐภาพในชุมชน
4.3. ระดับการศึกษา
จบการศึกษาภาคบังคับร้อยละ  24


จบการศึกษาระดับมัธยมร้อยละ 45

จบการศึกษาระดับอุดมศึกษาร้อยละ   19

จบการศึกษาระดับปริญญาตรีขึ้นไปร้อยละ  12

4.4. ศาสนา  ประเพณี  และความเชื่อ      บุญประเพณีของชาวตำบลสาวแห เป็นชนกลุ่มหนึ่งที่นับถือศาสนาพุทธเป็นหลักและวัฒนธรรมประเพณีติดต่อกันมานานตั้งแต่  สมัย ปู่ ย่า ตา ยาย มาถึงลูกหลานในปัจจุบันนี้  และลูกหลานสืบทอดกันมาโดยตลอดหรือที่เรียกกันว่า  “ฮีตสิบสองครองสิบสอง “  ซึ่งหมายถึงการทำบุญประเพณีต่างๆ  ที่ถือปฏิบัติกันมา  ทั้ง  12  เดือน  ดังนี้
เดือนอ้าย   (เดือน 1 )

ทำบุญปริวาสกรรม ขึ้นปีใหม่
เดือนยี่       (เดือน 2 )

ทำบุญคูณลาน
เดือน   3



ทำบุญข้าวจี่ เปิดปากเล้า เอาฝุ่นลงนา(ขึ้น 3 ค่ำ เดือน 3)

เดือน   4



ทำบุญผะเหวด (เทศมหาชาติ)

เดือน   5



บุญสงกรานต์หรือสงน้ำ
เดือน   6



บุญบั้งไฟ
เดือน   7



บุญเบิกบ้านและบวชนาค
เดือน   8



ทำบุญเข้าพรรษา
เดือน   9



ทำบุญข้าวประดับดิน
เดือน   10


ทำบุญข้าวสาก
เดือน   11


งานบุญออกพรรษา
เดือน   12


ลอยกระทง ,บุญกฐิน,แข่งเรือยาว
-มีวัด


จำนวน   10    แห่ง
-มีพระภิกษุ

จำนวน   52  รูป
-มีสามเณร

จำนวน    9   รูป
4.5. ผู้นำ
ส่วนผู้นำในถ้องถิ่นคือบุคคลที่ได้รับการยอมรับจากสังคมให้เป็นตัวแทนในการดูแลรักษาความสงบเรียบร้อยไกล่เกลี่ยกรณีพิพาท  ผู้นำในการพัฒนาในหมู่บ้านและเป็นที่พึ่งในหมู่บ้าน เช่น  กำนัน  ผู้ใหญ่บ้าน  อบต.  ผู้นำด้านศาสนา 
4.6. กลุ่มกิจกรรม
กลุ่มที่จดทะเบียนวิสาหกิจชุมชน มีทั้งหมด  34  กลุ่ม
กลุ่มแม่บ้านเกษตรกร  ที่ตั้ง   หมู่ที่  1,2,3,4,5,6,7 กิจกรรมทอผ้าไหมจำหน่าย  ทอเสื่อกก  เพาะเห็ดนางฟ้านางรม  เลี้ยงสุกร  เลี้ยงไก่

















































































































































































































































































